UBND HUYỆN BÌNH SƠN

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

      Số:          /PGDĐT
V/v tuyên truyền không thả diều tránh

gây tai nạn và sự cố lưới điện

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Bình Sơn, ngày     tháng 4 năm 2024

                Kính gửi:

                                  - Các trường Mầm non;

                                  - Các trường Tiểu học, Tiểu học và Trung học cơ sở;

                                  - Các trường Trung học cơ sở.

Căn cứ Công văn số 2443/QNPC-AT ngày 19/4/2024 của Điện lực Quảng

Ngãi về việc tuyên truyền không thả diều tránh gây tai nạn và sự cố lưới điện. Hiện

nay thời tiết rất thuận lợi cho các em học sinh thả diều, nếu các em không nhận

thức được các quy định về bảo vệ hành lang an toàn lưới điện cao áp sẽ gây ra

những sự cố tai nạn đáng tiết về người và lưới điện, Phòng Giáo dục và Đào tạo

huyện Bình Sơn đề nghị các đơn vị triển khai một số nội dung, cụ thể sau:

1. Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nâng cao nhận thức và trách nhiệm của

gia đình, nhà trường, xã hội, đặc biệt là phụ huynh và học sinh đối với việc bảo

vệ hành lang an toàn lưới điện cao áp, nghiêm cấm thả diều, vật bay gần đường

dây điện cao áp có khả năng gây sự cố lưới điện.

2. Khi diều bị vướng vào đường dây điện, học sinh không tự ý trèo lên cột

điện hay dùng sào để gỡ diều, mà cần phải liên hệ với nhân viên Điện lực để

được hỗ trợ. Số điện thoại chăm sóc khách hàng của ngành điện: 19001909.

3. Các nội dung liên quan thực hiện theo Công văn số 2443/QNPC-AT

ngày 19/4/2024 của Điện lực Quảng Ngãi (Đính kèm).

Nhận được công văn này đề nghị các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND huyện (b/c);

- CC, VC PGDĐT;

- Lưu VT.

KT. TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

Lê Tấn Đức

		Lê Tấn Đức
	2024-04-28T22:34:02+0700
	Signer's office
	Lê Tấn Đức
	Signing document

		2024-05-02T08:33:31+0700

		2024-05-02T08:33:31+0700

		2024-05-02T08:33:31+0700